ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR 
ORIGINÁRIO 

VALOR 
RECOMPOSTO 

01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

Cláusula Quarta - Em decorrência do presente aditivo previsto na Cláusula Segunda e 

Terceira, fica acrescido ao valor original a importância de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais), perfazendo o valor global do contrato de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 

Parágrafo único. No exercício de 2025, a contratação onerará a respectiva dotação prevista 
na Lei Orçamentária Anual.  

Cláusula Quinta – Ficam inalteradas as demais disposições contratuais. 

E por ser esta a manifestação de vontade das partes, firma-se o presente, em duas vias de